QUÆR. IV. Quid circa modum ferendi cen- 20.
 suras? R. Ut legitimæ ferantur, servanda sunt se-
 quentia.

1. Non statim, sed lentè, & circumspèctè
 tentatis primùm aliis mediis ad censuras præ-
 fertim excommunicationem procedendum est,
 ut optimè monet *Trident. ss. 25. c. 3. de re-*
form.

2. Quam-

2. Quamvis juxta *Pellitz. num. 78.* opus non sit præviâ monitione, si delictum, & ipsa contumacia sit notoria, tamen reus semper præviè citari, & audiri debet, ut habeat sufficiens tempus ad emendationem, vel præstandam satisfactionem, aut proponendam suam defensionem, aliàs sententia secuta est nulla est communis cum *Suarez. Navarr. de Luca de benef. disc. 60. num. 70.* Si reus legitime monitus & citatus persistat in sua contumacia, nominatim in eum fertur sententia, & ex tunc fit denuntiatio, hoc est censuræ executio & publicatio. Si censura sit incurta ipso jure, potest quidem Judex, non tamen tenetur talem denuntiare. Si verò quis sit nominatim excommunicatus ab homine, aut manifestus percussor Clerici, eum Judex obligatur denuntiare; fit autem denuntiatio publicè in Ecclesiis, & ex post in scriptis affigitur ad portas Ecclesiarum

La Croix à num.

75.

CASUS CXIV.

De Excommunicationis Materiâ,
Divisione, & ejus effectibus.

Brentius dubitat. 1. Quid sit Excommunicatio major, & minor. 2. Tolerati, & non tolerati. 3. Quid de percussione Clerici, qualiter debeat esse notoria. 4. Quid si uno loco sit notoria, non in altero. 5. Quando incurratur excommunicatio minor. 6. Quis sit ejus effectus. 7. An excommunicatus toleratus Sacramenta conferre possit. 8. An suscipere. 9. Quibus suffragiis privetur. 10. An interesse queat officiis divinis, & quibus. 11. An possit excommunicare, presentare, eligere, conferre beneficia, vel ea acciperet, matrimonio assistere. 12. An queat esse fudex, Advocatus, actor, Procurator, testis. 13. Quibus prohibitum sit cum eo communicare. 14. An privetur sepulturâ Ecclesiasticâ. Quinam amplius à sepulturâ excludantur? n. 15. Pro resolutione.

QUÆR. I. Quid, & quotuplex sit excommunicatio? I.

R. I. Excommunicatio est censura privans, vel separans hominem à Communione Ecclesiæ: est autem excommunicatio duplex, major & minor, minor tantum privat usu passivo Sacramentorum; major, quæ etiam Anathema dicitur, privat omni communionem, usu scilicet acti-

vo & passivo Sacramentorum, communibus Ecclesiae suffragiis, indulgentiis, & multis aliis, de quibus infra. In Jure quoties simpliciter dicitur: *sub excommunicatione*, semper intelligitur major, quamvis ceteroquin in odiosis, & penalibus mitior fieri debeat interpretatio, nisi jure expressè aliter statuat. *c. si quem 59, de sentent. excom. in 6. Eng. n. 29. h. t.*